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Hele trav-Danmark har fulgt med i den kæde på 20 sejre fra 12. august 2016 til 28. september 2017, som den nu 

femårige Bandit Brick sammen med Steen Juul har taget. Og fulgte sikkert også med, da kæden knækkede 24. 

november i Billund – netop som den nye danske rekord for sejre på stribe skulle markeres og manifesteres

Tekst: Lars Donatzky

Foto: Burt Seeger m.fl.

Det kunne her konstateres, at hesten efter 
pause ovenpå mindre skade, iført sko og 
med lidt uheld i starten, led et klart neder-
lag efter en meget tapper indsats. Løbet 
blev kørt i et voldsomt tempo med Bandit 
Brick som angriber. Den opsætsige mod-
stander Aros Line med Birger Jørgensen 
i sulkyen blev besejret klart, men parret 
blev til slut et let bytte for Armani S og 
gæste kusk John Køhler.

Udtrykket ”dødens” viste sig her beret-
tiget, og som man kan læse nedenfor, var 
nederlaget på flere måder sammenligne-
ligt med situationen, da Copperscot for-
søgte at tage sejr nummer 19 og Opus GT 
nummer 21. 

Og sejren var vel specielt sød for John 
Køhler. Han satte rekord og tabte forsøg 
på sejr nummer 19 med Copperscot, og 
han er indehaver af  rekorden på 20 sejre 

med Kandar. En rekord, der nu deles med 
både Opus GT og Bandit Brick. 

Det er måske ikke helt let historisk at 
få et korrekt overblik over rekordsætterne 
med hensyn til lange sejrsrækker gennem 
dansk travsports historie, men efter 1950 
skulle det være sikkert nok.

Addison 10 på stribe i 1937
I 1937 satte Sofus Sørensens 5-årige ameri-
kanertraver Addison sæsonrekord med 22 
sejre, og blandt disse var der en ubrudt ræk-
ke på 10, som indeholdt et odds på 0,97 (!) 
og som sluttede med karrierens største sejr, 
Svensk Mesterskab i Malmø foran svenska-
merikanere som Bulwark og Guardsmann. 
I sulkyen sad Jägersro-træneren Nils Søl-
berg, da Sofus var optaget af  Lundens løb.

Nederlaget kom ugen efter, den 10. okto-
ber i Charlottenlund, hvor Addison og Sø-
rensen ikke magtede at give Arnold Jensens 
topsprinter Rigtig 60 meter forud på 1600 
meter. Det var ikke helt uventet. Rigtig 
gav oddset 1,66 mens Addison præsterede 

senere med den nyindkøbte startvogns 
hjælp sænkede Signorinas 17 år gamle 
3-årshopperekord med 2,8 sekunder pr. 
kilometer til 1.21,8 – og næste år var tæt 
på Derbysejr.

Leo Axworthy vandt i alt 31 sejre, og 
blev desuden berømt som far til bl.a. den 
suveræne Derbyvinder og hoppestjerne 
Karina Axworthy.

Nicolaisens 14 i Amagers krisetid
Nicolaisen med den pudsige kombination 
af  den begrænsede USA-import Gentry 
Allen og topafstammede Vilhelmine hav-
de sin storhedstid for Jens Jensen på Ama-
ger i et par af  banens sidste år, hvor kon-
kurrencen var behersket efter afgang af  de 
fleste trænere til Charlottenlund. 

Stimen startede for 5-årsvallakken 27. 
juli 1972 og sluttede 2. september 1973 
med et uventet nederlag en uge senere, 
hvor min overskrift i Politiken var, at V5 
blev lavet om til V4. Det gjorde det så 
ikke. Nederlaget var reelt og var til en af  

NÅR SEJRSKÆDEN

– Bandit Brick, Opus GT og Copperscot alle 
ofre for toptempo og dødens

1: Copperscot tog 18 sejre i træk på syv forskellige baner med 12 
forskellige kuske. 

2: Opus GT deler sejrsrekorden med 20 sejre i træk med Kandar og 
Bandit Brick. De 19 af  sejrene kom med amatørkusken Vibeke 
Laursen.

3:	 De	fleste	troede	nok,	at	Bandit	Brick	skulle	tage	sejrsrekorden	
alene. Men i rekordforsøget i Billund gik det galt efter et hårdt og 
uheldigt løb.
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Havde John K. Han-
sen ikke startet Opus 
GT i et meget stærkt 
besat Firkløverløb i 
Charlottenlund, så 
havde Opus GT haft 
25 sejre i træk

”Amager-finalens” andre få stjerner, Der-
byvinderen Loyal med Eivind Schnell, der 
afgjorde bagfra efter nogen kamp.

Taroks 17 med Derby og 
Koster Memorial
Tarok vandt i alt 15 sejre som treårs to år 
senere, men Nicolaisens sejrsrække blev 
først brudt i 4- og 5-årssæsonen, hvor 
hingsten med Jørn Laursen vandt 17 sejre 
på stribe. Og det er helt uden sammenlig-
ning den flotteste kæde af  dem alle. 

Heri indgik blandt mange andre store 
sejre Dansk Trav Derby og de to ufor-
glemmelige sejre over Wiretapper i N.J. 
Koster Memorial. Præstationer mange – 
som jeg – vel betragter som det største i 
dansk travsports historie. 

Sejsrækken startede 5. juni 1976 med 
triumf  i Billunds 4-års Mesterskab efter 
nederlag til bl.a. Tornado Hammer og 
Peter Hansen i den indledende afdeling 
samme dag. Og kæden knækkede ved den 
voldsomme startgalop sammen med fle-

karrierens tredjehurtigste tid 1.20,0. Også 
heste som Sonny Diamond og Lauritz præ-
sterede lange sejrsrækker på den tid. 

Leo Axworthy 13 over tre sæsoner
En af  de bedst afstammede heste i 1946 
var Leo Axworthy, som var overlevende 
tvilling efter den seksdobbelte avlscham-
pionen Captain Axworthy og den danske 
mester fra 1933, den tyskfødte Edellinde.

Leo Axworthy startede først som fireårs 
og vandt en række sejre, men han gjorde 
ikke større væsen af  sig og blev med sine 
”glasben” startet sjældent. Men som fem-
års begyndte han på sin sejrsrække den 11. 
april for Paul Groch jr., og for ham vandt 
hesten 11 sejre på stribe i 1951 og 1952. 
Herefter var der pause og trænerskift til 
Jens Ipsen, og med sæsondebut så sent 
som august 1953 blev det til to nye sejre, 
før nederlaget kom den 30. august.

Parret magtede spillet til 12:10 ikke at 
give 20 meter forud til treårshoppen Po-
lonia og Mark Ingdam, der en måned 
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hed, når sejrskæden er startet, idet Tarok 
dog var yngst af  disse med fire år, da de 
17 sejre skulle fremrulles. To af  dem har 
fået kæden brudt ved galop, de øvrige ved 
uoverkommelige opgaver.

Men det har været heste med næse for 
sejr, også uden for sejrskæden. De syv står 
med følgende antal karrieresejre iflg. bl.a. 
Henrik Berg og Kenn Erik Bech på trav-
sportshistorie.dk: Tarok 111, Kandar 57, 
Nicolaisen 49, Opus GT 43, Copperscot 
41, Addison 38 og Leo Axworthy 31. 

Hvor langt den hidtil yngste sejrshest 
Bandit Brick når, kan kun tiden vise. Men 
nederlaget er tilgivet og mulighederne sy-
nes store.

Efter nederlaget har ”Banditten” taget 
to sikre sejre, men en ny sejrsrække er vel 
utænkelig, idet træner Steen Juul har vars-
let hårde opgaver udenlands for Yankee 
Glide-sønnen.  

ANNONCE
FROM ABOVE US

ske Eleazar, så helt forkert var vurderin-
gen af  Tarok næppe.

Copperscots 18 på
syv baner med 12 kuske
Hestebørsens røde amerikaner Copper-
scot blomstrede helt op som 9- og 10-års 
i 1983 og 1984 med 18 sejre på stribe. 
Hesten, der var købt for 25.000 kr., havde 
problemer med en hov og med kalkdan-
nelser i koden, men voksede sig langsomt 
fra problemerne. Den havde høj klasse, og 
det unikke i sejrsrækken var, at de 18 sejre 
kom i hus med kuskene John K. Hansen, 
Harald Lund, Martin Lund, Kent Fri-
borg, Birger Jørgensen, Peter Bratholm, 
Peter Hansen, Bøje Laursen, Leif  Løf-
gren, Erik Iversen, Jens Ferløv og den nor-
ske verdensmester Ulf  Thoresen. 

På banerne i Aalborg, Billund, Odense, 
Bjæverskov, Nykøbing Falster, Skive og 
Charlottenlund. 12 kuske og syv baner, og 
i træning hos Bjarne Pedersen, uanset de 
skiftende kuske. Sejrsrækken startede den 
6. november 1983 med Ulf  Thoresen i 
Aalborg – og sluttede i Billund, da John 
K. Hansen vandt med hingsten 15. marts 
1984. 18 starter på lidt mere end fire må-
neder! 

Nu kom den hidtil vanskeligste opgave i 
Billund d. 24. marts 1984. Startspor nr. 12 
i anden række mod Baldrian B med Max 
Nielsen i den første Gulddivision i V6 i 
Jylland. Copperscot med John K. Hansen 

var favorit, Baldrian B næstfavorit, og de 
to tog voldsomt livtag midtvejs i løbet.

Copperscot fik føring til sidst, men stod 
ikke distancen og løb uplaceret, mens 
løbet gav sejr til Clausen Lillevang med 
Leif  Larsen foran Baldrian B. I øvrigt var 
det det V6-spil, hvor mange kørte, som 
havde de stjålet både hest og vogn, hvor 
vinderoddsene varierede mellem 10,03 og 
51,86 – og hvor en spiller med to rigtige 
femmere tjente over 700.000 kr. 

Copperscot mødte herefter op i den 
første guldfinale i V6, og var ved at ska-
be sensation med Leif  Løfgren i et sidste 
øjebliks lynangreb på storfavoritten Empi-
re Vixi med Axel Jacobsen. Største præ-
mie i sejrskæden var 9.000 kr. ved sejr for 
Løfgren i Lunden, men sent i 1984 vandt 
Copperscot en Guldfinale og 30.000 kr. i 
V6-spillet for Steen Juul, der blev kusk nr. 
17 af  i alt 21 med sejr sammen med hing-
sten. For Jørn Laursen førte Copperscot i 
øvrigt længe EM for amatører i Schweiz, 
før den sluttede som tredje.

Kandars 20 før
en ødelæggende galop
Kandar blev tilbudt John K. Hansen og 
hans hesteejere med besked om, at her var 
tale om en billig væddeløber eller en dyr 
slagtehest, men at det krævede et halvt år 
fri og kastration. Det blev sådan. Hesten 
var fin som fireårs, men sejrsrækken kom 
som 5- og 6-års. Fra den 5. juli 1988 til 

Taroks sejrsrække
på 17 indeholdt 
blandt andet Dansk 
Trav Derby og de 
uforglemmelige sejre 
over Wiretapper i N.J. 
Koster Memorial
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Danmarks	mest	kendte	hest	gennem	alle	tider,	Tarok,	vandt	som	4-	og	5-års	17	sejre	i	træk,	heriblandt	
Derbyet	og	N.J.	Koster	Memorial.	Ses	her	ved	DM-sejren	i	1978.

den 20. marts 1989. Ikke færre end fem 
gange reparerede In Control-sønnen ga-
lop fra sine notoriske startvanskeligheder 
i voltestart, bl.a. i sæsonfinalen på Fyn 
1988, hvor hesten på sprint var 10-15 me-
ter bag Harald Lunds Hotfoot på sprint 
med 40 meters tillæg. 

I forsøg på sejr nr. 21 i rækken gik det 
galt. Lollo med Ole Petter stod 20 meter 
foran, og med 30-40 meters terræntab 
i starten måtte parret nøjes med anden-
plads. Alle 20 sejre i Odense, alle med 
John K. Hansen. 

Opus GT’s 20 indeholdende
Provinsmesterskab
Den røde hingst Opus GT, søn af  Rotary 
og dermed lillebror til stjernerne Gloria 
GT og Moonlight GT, var ligesom Kan-
dar til start allerede som treårs. Det skete 
med Jørn og Mogens Laursen, men hesten 
havde problemer med sit temperament, 
og også den måtte gennem en pause, en 
kastration og en operation i et ringbånd. 

re andre i Åby Stora Pris 23. maj 1977, 
hvor Tarok var storfavorit til 19:10. I da-
gene op til det løb havde både svenske og 
danske journalister hesten som favorit til 
Elitloppet 14 dage senere. 

Tarok jagtede op til feltet i Gøteborg, 
fik ny fejl, og det blev indledningen til 
en periode med uheld, galop og stress, 
som nærmest er reglen for Derbyvindere 
et år efter. Men værd at bemærke er, at 
Wiretapper og Sören Nordin først blev 
fanget på målstregen i Elitloppet af  fran-

Derfor kom sejrsrækken først i 6- og 7-års-
alderen, og igen spiller John K. Hansen en 
rolle. Han vandt med hesten i 1993, men 
havde han ikke startet Opus GT samme år 
i et meget stærkt besat Firkløverløb i Char-
lottenlund den 19. juni med femteplads, så 
havde Opus GT haft 25 sejre i træk. Nu 
vandt vallakken efter Firkløvernederlaget 
20 i træk, heraf  19 med Vibeke Laursen og 
én med Preben Kjærsgaard, og den stør-
ste præmie på 50.000 kr. i sejrskæden blev 
hjemført af  Vibeke, da hun gjorde Opus 
GT til Provinsmester i 1994. 

De 20 sejre forløb fra 2. juli 1993 til 23. 
maj 1994. Nederlaget kom 6. juni 1994 i 
Skive, hvor Jørn Laursen fik føring med 
Ræs Steensgård i topfart og tog imod nie-
cen, der måtte tage til takke med angribe-
rens rolle. Ræs vandt og Opus faldt med 
ære. 

Heste med næse for sejr
Fælles for de syv nævnte stjerner før Ban-
dit Brick er, at de har haft en vis moden-
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